
                                                                                       

 

   
 

東京都豊島区東池袋 5-51-12    〒170-8401  

広報 TEL:03-3590-0016 FAX:03-3590-4642 

 
© Copyright 2016 The Maruetsu Inc. 

Page 1 of 2 

News Release 

２０１６年７月２８日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

収穫時期に「りんご狩り」をしてお持ち帰りいただく、「りんごの樹収穫オーナー」を 

募集いたしますので、お知らせいたします。今シーズンの間お客さまに、長野県千曲市にある 

「中島農園」のりんごの樹のオーナーになっていただく企画です。 

 

  マルエツでは、お客さまに愛される店づくりを推進し、これからも「マルエツのファン 

づくり」に貢献する企画を大切にして参ります。 

 

 

～秋のおいしさを先取り！～ 

２０１６年「りんごの樹収穫オーナー」募集のお知らせ 
 

(詳細は、店内ポスター、リーフレット、またはhttp://www.maruetsu.co.jp/でご確認いただけます。) 

 

収穫コースは、りんごが完熟する一番おいしい時期にあた

る１１月に、園地にてご家族やグループで収穫をお楽しみい

ただきます。品種は甘さが自慢の「サンふじ」りんごです。

お申込みいただいたお客さまには、りんごの生育をお知らせ

する「りんご便り」をお届けいたします。 

また、「産地直送りんごコース」では、産地よりお客様のご

自宅までりんごをお届けいたします。 

「りんごの樹収穫オーナー」は、２０００年以来、今年で 

１６回目にあたります。多くのお客さまからご好評をいただ

いている人気企画となっております。 

■ 「りんごの樹収穫オーナー募集」の概要 
１．募集期間 : ①収穫コース 

２０１６年７月２９日（金）～８月２１日（日） 

       ②産地直送りんごコース 

        ２０１６年７月２９日（金）～９月４日（日）午後６時まで 

       ※天候不順や特別な事情が発生した場合には、承りを早期終了させていただくこと 

がございます。 

 ２. 募集口数 ：①収穫コース 

          平日コース（収穫日：２０１６年１１月１１日（金））１０口 

          土・日コース（収穫日：２０１６年１１月１２日（土）・１３日（日））９０口 

                   ※土・日コースの収穫希望日につきましては当選後、１０月上旬頃に郵送いた 

           しますはがきにて承ります。 

         ②産地直送りんごコース ５９０口 

３．応募店舗 : ２９１店舗（２０１６年７月３１日現在） 

         ※（マルエツ プチ 上池袋店、魚悦糀谷店は除く） 

４. 注記事項 ：①応募口数が計画数を超えた場合は、「抽選」とさせていただきます。 

        ②収穫する園地は、「中島農園」となります。 

        ③当選の方には８月下旬頃に、はがきにてご案内させていただきます。 

        ※抽選の結果は当選はがきの発送をもってかえさせていただきます。 

       ④お手続き及び代金のお支払いは当選後、応募店舗にて承ります。 

         ※詳しくは当選はがきにてご案内いたします。 

          ※自然災害または天候不順により、りんごの品質にばらつきが生じる場合が 

           ございますので、予めご了承ください。 

         ⑤インターネット「ふれあいショッピング」では、「産地直送りんごコース」のみ 

          承ります。 

      

http://www.maruetsu.co.jp/


 
 

 
© Copyright 2016 The Maruetsu Inc. 

Page 2 of 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

  

 

 

 
   

以上 

■ お問い合わせ先   経営計画部 城生（じょうの）・本間    

(電話 ０３-３５９０-００１６) 

 

 

■ 当社の地域別店舗数状況（２０１６年７月２９日現在）    

地 域 東京都 埼玉県 千葉県 神奈川県 茨城県 栃木県 合 計 

店舗数 １４２ ５４ ４８ ４６ １ １ ２９２ 

 

５．各コース募集内容 

  ＜収穫コース＞ 

  ・土・日コース サンふじりんご４０ｋｇ（保証）   ２３,０００円 ９０口 

  ・平日コース  サンふじりんご４０ｋｇ（11/11 限定）２３,０００円 １０口 

   

  ＜産地直送りんご：贈答用コース＞ 

  ・Ａコース 贈答用サンふじりんご大玉５ｋｇ ４,９００円 １１０口 １２月上旬～中旬宅配 

  ・Ｂコース 贈答用サンふじりんご中玉５ｋｇ ３,９００円  ６０口 １２月上旬～中旬宅配 

  ・Ｃコース 贈答用シナノスイート大玉５ｋｇ ４,９００円  ３０口 １０月中旬宅配 

  ・Ｄコース 贈答用シナノゴールド大玉５ｋｇ ４,９００円  ３０口 １１月中旬宅配 

  ・Ｅコース 贈答用秋映りんご大玉５ｋｇ   ４,９００円  ３０口 １０月上旬宅配 

  ＜産地直送りんご：自家用コース＞ 

  ・Ｆコース 自家用サンふじりんご ５ｋｇ ２,９００円 １５０口 １２月上旬～中旬宅配 

  ・Ｇコース 自家用サンふじりんご１０ｋｇ ４,９００円 １００口 １２月上旬～中旬宅配 

  ・Ｈコース 自家用シナノスイート ５ｋｇ ２,９００円  ４０口 １０月中旬宅配 

  ・Ｉコース 自家用シナノゴールド ５ｋｇ ２,９００円  ４０口 １１月中旬宅配 

  ※価格は本体価格です 

   ①契約農家からの宅配の為、商品量に限りがありますので、全て「設定口数」となります。 

   ②Ｆ・Ｇ・Ｈ・Ｉコースは自家用向きです。 

    りんごには多少のスレ、キズ、色うす、小玉があります。（味に問題はありません） 

   ③宅配時期は、サンふじが１２月上旬～中旬となりますが、その他のりんごについては 

宅配時期が異なります。 

     


